

**Business Standard**  
**Tuesday, 10<sup>th</sup> May, 2022**

**KANCO TEA & INDUSTRIES LIMITED**

CIN: L15491WB1983PLC035793

"Jasmine Tower", 3rd Floor, 31 Shakespeare Sarani, Kolkata – 700017  
Telefax: 2281-5217; E-mail:contact@kancotea.in Website: www.kancotea.in

**NOTICE FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES  
TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND**

This Notice is published pursuant to the provisions of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("the Rules") and notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA).

Pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rule 6 of the Rules all shares in respect of which dividends remain unclaimed/unpaid for seven consecutive years or more, shall be transferred by the Company to the Demat Account of IEPF Authority. Accordingly all shareholders whose dividend for the financial year 2014-2015 onwards has remained unpaid / unclaimed the corresponding shares of the face value of Rs. 10/- each in respect of such shareholders therefore will be transferred to Demat Account of IEPF Authority in the following manner:

- a. In case of shares held in Physical Form, by issuance of new share certificate and thereafter transferring the shares to Demat Account of IEPF Authority. Accordingly, the original share certificate(s), which stands registered in your name would stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable.
- b. In case of shares held in Demat Form, by transfer of shares directly to Demat Account of IEPF Authority through the Depository participants as per Rules.

Adhering to the various requirements set out in the Rules, the company has communicated individually to the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to Demat Account of IEPF Authority at their last recorded address with the Company for taking appropriate action. The full details of such shareholders having unencashed dividends and shares due to transfer have been given on the website of the Company [www.kancotea.in](http://www.kancotea.in).

Notice is hereby given to all physical shareholders to make an application to the Company / Registrar & Share Transfer Agents by 01.08.2022 with a request for claiming the unpaid dividend for the financial year 2014-2015 and onwards by writing to the Company / Registrar & Share Transfer Agents with duly filled in Forms ISR 1 and ISR 2 (with original cancelled cheque leaf bearing the name of the shareholder) and Form SH-13. The relevant forms can be downloaded from the website of the Company: [www.kancotea.in](http://www.kancotea.in).

For shareholders holding shares in Demat form, Kindly visit the office of your Depository Participant and request them to update your correct and complete Bank Account No. including 9 digit MICR Code and 11 digit IFSC Code. In addition you can also update your email address and your contact number, request them for the updated copy of your "Client Master List". You may verify its contents and if found correct then forward to us a self attested copy of your Client Master List.

Shares in the name of the deceased shareholders may be transmitted in favor of Nominee / Legal Heir(s) by following the procedure prescribed under the Depository Act, 1996 by approaching the officers of your Depository Participant where you are maintain your Demat Account.

In case the company does not receive any communication from the concerned shareholders by the due date, the Company shall with a view to comply with the requirements set out in the Rules, transfer the shares to the Demat Account of IEPF, without any further notice. No claim shall lie against the Company in respect of Unclaimed Dividend/Shares transferred to IEPF in compliance with the Rules.

Any person, whose shares, unclaimed dividends and sale proceeds have been transferred to the Fund, may claim the shares/dividends/sale proceeds from the IEPF Authority by making online application in eForm IEPF 5 for which details are available at [www.lepf.gov.in](http://www.lepf.gov.in).

In case the shareholders have any queries on the subject matter and the Rules, they may contact the Company's Registrar & Share Transfer Agents -Mr.Sujit Sengupta /Mr Ranjan Mitraat 033 4011 6728/6700 of CB Management Services (P) Ltd, P-22 Bondel Road, Kolkata – 700019, West Bengal, E-mail: [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com).

Place: Kolkata  
Date : 10.05.2022

By order of the Board  
Charulata Kabra  
Company Secretary & Compliance Officer



## কানকো টি অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN : L15491WB1983PLC035793

“জাসমিন টাওয়ার”, চতুর্থ তল, ৩১ শেখরপীর সরণী, কলকাতা-৭০০০১৭

টেলিফোন : ২২৮১৫২১, Email : contact@kancotea.in, Website : www.kancotea.in

## ইকুইটি শেয়ার বিনিয়োগ শিক্ষা ও সুরক্ষা তহবিলে হস্তান্তর

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে বিনিয়োগ শিক্ষা এবং সুরক্ষা তহবিল কর্তৃপক্ষ (হিসাবখাত, নিরীক্ষণ, হস্তান্তর এবং ফেরত) রুলস, ২০১৬ অনুসারে সংশোধিত (দি রুলস) এবং বাণিজ্যমন্ত্রকের তরফ থেকে (এমসিএ) নির্দেশিত।

২০১৩ সালের কোম্পানি আইনে (আইন) এর ধারা ১২৪ (৬) এর সঙ্গে পঠনীয় রুল ৬ অফ দি রুলস অনুসারে দাবিহীন/অপ্রদত্ত লভ্যাংশ সাত বছর সময়কাল পর্যন্ত অথবা তার বেশি কোম্পানির তরফ থেকে ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট হস্তান্তরিত করা হবে। সেই কারণে যেসমস্ত শেয়ারহোল্ডাররা ২০১৪-১৫ বা তার পূর্ব থেকে লভ্যাংশ অপ্রদত্ত/দাবিহীন অবস্থায় রয়েছে সেই সমস্ত শেয়ারের ফেস ভালু প্রতিটির ক্ষেত্রে ১০/- টাকা নিধারিত হয়েছে যা ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত হবে তার বিবরণী নিম্নরূপ :

(ক) ব্যক্তিগত ফর্মে শেয়ার, যা ইস্যু করা হয়েছে নতুন শেয়ার সার্টিফিকেট এবং ট্রান্সফার অফ শেয়ার ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট উক্ত অরিজিন্যাল শেয়ার সার্টিফিকেট আপনার নামে স্বাভাবিক নিয়মে বাতিল হয়ে যাবে এবং যা অফেরতযোগ্য বলে গণ্য হবে।

(খ) ডিম্যাট ফরম্যাট শেয়ার হস্তান্তরিত হবে সরাসরি আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট ডিপোজিটারি পার্টিসিপেন্টস-এ নির্দিষ্ট রুল মোতাবেক।

বিভিন্ন প্রেক্ষিতে রুলস অনুসারে কোম্পানির তরফ থেকে ব্যক্তিগত ভাবে শেয়ারহোল্ডাররা ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট হস্তান্তর করতে বাধ্য হয়েছেন এবং সর্বশেষ ত্রিকানায় কোম্পানি যথোপযুক্ত পদক্ষেপের জন্য জানিয়েছেন উক্ত শেয়ারহোল্ডাররা তাদের লভ্যাংশ দাবি জানাতে পারেন কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kancotea.in না হলে শেয়ার আইইপিএফ অ্যাকাউন্টে হস্তান্তর করা হবে।

সমস্ত শেয়ারহোল্ডারদের জ্ঞাতার্থে বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে তারা যেন কোম্পানি/রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টের নিকট ০১.০৮.২০২২ তারিখের মধ্যে আবেদন জানান এর সঙ্গে ২০১৪-১৫ অর্থবর্ষ থেকে লভ্যাংশ লিখিতভাবে কোম্পানি/রেজিস্ট্রার আন্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট এর নিকট আবেদন জানাতে পারেন নিধারিত আইএসআর ১ ফর্ম এবং আইএসআর ২ ফর্মে (অরিজিন্যাল বাতিল চেক-এর পাতা শেয়ারহোল্ডারদের নামে রয়েছে তা পাঠাতে হবে) এবং এসএইচ-১৩ ফর্ম এর সঙ্গে সংশ্লিষ্ট ওয়েবসাইট www.kancotea.in থেকে ডাউনলোড করতে পারেন।

শেয়ারহোল্ডাররা ডিম্যাট ফর্মে যথাযথভাবে অফিসে ডিপোজিটারি পার্টিসিপেন্টস-এ যথাযথভাবে আপনার সঠিক নামে এবং যথাযথ ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট নম্বরে এর সঙ্গে ৯ ডিজিটে এমআইসিআর কোড এবং ১১ ডিজিটে আইএফএসি কোড এর সঙ্গে আপনার ইমেল আইডি ও যোগাযোগ নম্বর ও অনুরোধ যুক্ত চিঠি আপডেট করতে পারেন ক্লইন মাস্টার লিস্ট এর সঙ্গে পূর্ণাঙ্গ তালিকা সহ পাঠাতে হবে ক্লইন মাস্টার লিস্টের সঙ্গে।

মৃত শেয়ারহোল্ডাররা নমিনি/আইনী উত্তরাধিকারী যারা রয়েছেন তারা নিধারিত ১৯৯৬ সালের ডিপোজিটারি আইনানুসারে ডিপোজিটারি পার্টিসিপেন্টস-এ আপনার ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে বিস্তারিত বিবরণ সহ জানাতে পারেন।

শেয়ারহোল্ডাররা যদি এ বিষয়ে কোনোরকম যোগাযোগ নিধারিত তারিখের মধ্যে না করেন তাহলে কোম্পানির রুলস মোতাবেক উক্ত শেয়ার ডিম্যাট অ্যাকাউন্টে স্থানান্তরিত হবে আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট বিজ্ঞপ্তি অনুসারে। কোম্পানির তরফ থেকে শেয়ারের দাবি জানাতে হবে লভ্যাংশ/শেয়ার ট্রান্সফার আইইপিএ-এর জন্য রুলস মোতাবেক।

কোনো ব্যক্তি উক্ত শেয়ারের দাবিহীন লভ্যাংশ ও তহবিলের বিষয় শেয়ার/লভ্যাংশ/বিক্রয় প্রক্রিয়া ফর্ম আইইপিএফ কর্তৃপক্ষের নিকট যথোপযুক্তভাবে অনলাইনে আবেদন করতে হবে ই-ফর্ম আইইপিএফ ৫ অনুসারে যা পাওয়া যাবে ওয়েবসাইট www.lepf.gov.in-এ।

শেয়ারহোল্ডাররা এক্ষেত্রে কোনো বিষয়ের জানার জন্য কোম্পানির রেজিস্ট্রার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট শ্রী সৃজিত সেনগুপ্ত/শ্রী রঞ্জন মিত্র ০৩৩ ৪০১১ ৬৭২৮/৬৭০০ সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রা.) লিমিটেড, পি-২২ বন্ডেল রোড, কলকাতা-৭০০ ০১৯, পশ্চিমবঙ্গ, ই-মেল : rta@cbmsl.com-এ।

বোর্ডের আদেশানুসারে

স্থান : কলকাতা

চারুলতা কাবরা

তারিখ : ১০.০৫.২০২২

কোম্পানি সেক্রেটারি এবং কমপ্লায়েন্স অফিসার

